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Familje te nderuara, 
 
Sot, mësuam se një individ shtesë në Shkollën e Mesme Pelham ka dalë pozitiv për COVID-19. Ky individ ishte i fundit                     
në ndërtesë të Premten, 15 Janar. Për shkak të numrit të personelit që duhet të karantinojë për shkak të ekspozimit të tyre                      
në shkollë, ne kemi zgjatur mbylljen e ndërtesës PMS deri të hënën, 25 janar. Ne do të vazhdojmë të monitorojmë rastet                     
përmes në fundjavë dhe shpresojmë të rihapen sipas planit hibrid të Martën, 26 Janar. Ne do t'ju njoftojmë nëse ka ndonjë                     
ndryshim në këtë plan. 
 
Të gjitha familjet, fëmijët e të cilave kanë nevojë për karantinë, si rezultat i ekspozimit të tyre në shkollë, janë njoftuar.                     
Nëse nuk keni marrë një njoftim përmes postës elektronike, atëherë fëmija juaj nuk ka pse të bëjë karantinë ose të kërkojë                     
testime për COVID-19. 
 
Si gjithmonë, ju lutemi vazhdoni të vëzhgoni shëndetin e fëmijës suaj dhe kontaktoni mjekun tuaj ose Departamentin e                  
Shëndetësisë nëse ata shfaqin ndonjë shenjë ose simptomë të COVID-19, të tilla si: 
 

● Ethe e barabartë ose më e madhe se 100.0 gradë F 
● Dridhura 
● Mbingarkesë ose rrjedhje hundësh 
● Kollitja 
● Dhimbje të fytit 
● Lodhja 
● Dhimbje koke 
● Dhimbje të muskujve ose trupit 
● Gulçim ose vështirësi në frymëmarrje 
● Humbja e shijes ose erë 
● Të përziera, të vjella ose diarre 

 
Nëse rekomandohet testimi, një listë e vendeve të testimit është në dispozicion në faqen e internetit të Departamentit të                   
Shëndetit të Qarkut Westchester nën skedën e testimit, rezultateve dhe trajtimit. Për më tepër, ju mund të telefononi në                   
linjën telefonike NYS COVID-19 në 1-888-364-3065 për ndihmë në gjetjen e një vendi testimi. 
 
Mos ngurroni të na kontaktoni ose infermieren e shkollës nëse keni ndonjë pyetje ose shqetësim shtesë. Ne e vlerësojmë                   
durimin, mirëkuptimin dhe bashkëpunimin tuaj gjatë këtyre kohërave sfiduese. 
 
Si gjithmonë, mendimet tona janë me të gjithë të prekurit nga COVID-19. 
 
Sinqerisht, 

             

Lynn M. Sabia Sean A. Llewellyn 

 

https://health.westchestergov.com/2019-novel-coronavirus
https://health.westchestergov.com/2019-novel-coronavirus
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